De oratiōe dnica

ligim⁹ naturali amore: et quis magis atti-
ner nobis q̄ ipse de⁹: qui et creavit ania-
nas et corpa formavit: p̄pter qd̄ vocamus
eū patre. Nō dixit illa sancta mulier filiis
q̄. *Dach viij.* Nescio qualis in vtero meo
apparuitis etc. *Uide supra s̄mone. vij. in
introitu.* Quarto diligere debem⁹ deū
sup oia rōne beneficentie. Nā et beneficijs
p̄uocamur ad diligendū benefactores no-
stros: quibus et naturali rōne obligamur
ad antidota. i. ad retributionē et gratiarū
actionē. *Hac rōne maxime debemus dili-
gere deū: a quo infinita beneficia accepti-
mus.* Et in generali referā ser. v. c. 3.
Primum est beneficiū creationis.
Secūm est beneficiū redēptionis.
Tertium est beneficiū iustificationis.
Quartū est beneficiū expectationis.
Quintū est beneficiū iustificationis.
Sextum est beneficiū glorificationis.

Quomō potest scire aliq̄s se
diligere deū. Sermo ix.

D̄ster noster.

Disto supra sermone primo q̄-
bus rōnib⁹ inducimur ad deū
sup oia diligendū. Nunc sequit̄ videre an
possumus p̄ certo cognoscere q̄ ex charita-
te deū diligam⁹. *Salutē s̄go etc.* Pro-
t̄ inductōe s̄monis notandū q̄ tota vis
nostra et intētiō debet ad hoc ferri vt cha-
ritatē dei habeam⁹. Ipsa em̄ est regina et
forma virtutū: sine qua nulla alia s̄a est:
et nullū opus quantūlibz bonū est merito-
riū. a qua omne bonū opus p̄cedit et meri-
toriū est. *De p̄mo loquit̄ apls. i. Co. xij.*
*Si linguis hoim loquar et angeloz: chari-
tatē autē nō habuero factus sum velut es-
sonans aut cymbalū tinniens. Et si habue-
ro p̄phetias et nouerim mysteria omnia: et
omne scientiā: et habuero oēm fidē: ita vt
montes transferā: charitatē autē nō habue-
ro nihil sū. Et si distribuero in cibos pau-
peruz oēs sc̄caltates meas: et si tradidero
corpus meū ita vt ardeam: charitatē autē
nō habuero: nihil mibi p̄dest. Ex qua au-
croitate habet: q̄ neq̄ virtus theologica/
neq̄ moralis: neq̄ gra gratis data: neq̄
aliq̄d genus de opere bonoz: valet ad me-*

ritū sine charitate. De secūdo vero habet
ibi dē: cuz subdit. Charitas patris est: be-
nigna est. Charitas nō emulatur. nō agit
perperā. nō inflatur. nō est ambitiosa. nō
querit q̄ sua sunt. nō irritat. nō cogitat ma-
lum. nō gaudet sup iniquitates: cogit autē
veritatē: oia suffert: oia credit: oia spe-
rat: oia sustinet. Et qua auctoritate habe-
tur: q̄ oēs aci⁹ virtutū theologicarū et mo-
raliū imperant a charitate: vt pote a foni-
te ois bone opationis et ois meriti. Et si
maxime debemus niti vt illā habeam⁹: et
possi deam⁹: qz illa habita: omne bonū ha-
bemus: qz oim bonoz mater est. Et vt dicit
Aug. xv. de trinitate: loquēs de chari-
tate dicit. Nullū est isto dono excellētius:
soli est qd̄ diuidit̄ inter filios regni eter-
ni: et filios p̄ditōis eterne. Si autē querit̄
Vt p̄ certo possum cognoscere q̄ deū
ex charitate obligamus: Est notandū p̄-
inrelligētia clarior hui⁹ questionis: q̄ sic
theologi dicit. Duplex est amor: quo pos-
sumus deū diligere sive amare. Vnus est
amor naturalis: alter vero gratuitus. Et
istoz amorū est triplex differētia. Prima
est ex pre cause principalis. Secūda est ex p-
te obiecti formalis. Tertia est ex pte effec-
tus finalis. Prima ergo ex pre cause est
ista: qz amor dei naturalis p̄cedit a natu-
ra: s̄ gratuit⁹ a gra dei. Declara. Nā quē
libet creatura suo mō amat deū: etiā plus
q̄ seipsam: insensibilia quidē naturaliter.
Beata aialia sensitiue. Creatura s̄o ratio-
nalis p̄ amorē intellectuāle: q̄ dilectio dicitur:
qz bonū est qd̄ oia appetunt implicite
et explicite: et ipm bonū est de⁹. Quomō
qd̄q̄ em̄ appetit sine suū p̄pter que est: sed
omnia sunt ordinata in deū sicut in finē.
Prover. xvj. *Uniuersa p̄p̄ se ipm opa-
tus est dñs. Ipse em̄ de⁹ est cū efficacis et fi-
nalis oim.* Apoc. i. *Ego s̄uz alpha et ω. p̄m
cipiū et finis. q̄ naturalit̄ oia appetit deū
et p̄nter amat ipm. Itē ad idē. Quāq̄q̄
ps naturali quadaz inclinatione operat̄
ad dilectionē totū: etiā cuz piculo aut de-
trimēto p̄p̄rio. Ut p̄t̄ cū aliquis exponit
manū gladio ad defensionē capitis: ex quo
depēdet salus totū corpis. Vñ naturale
est: vt q̄libet ps suo mō plus amet totum
q̄ seipsam. Vñ s̄m hanc naturāle rōnem:
et s̄m politicā virtutē: bonus eius mō est*